dalam 2 (dua) Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) pada Tahun Anggaran 

2024 yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (APBN) 

yakni: 

1. DIPA Bagian Anggaran Badan Urusan Administrasi (BUA) Mahkamah Agung RI 

(670191) sebesar Rp. 4.676.577.000,00 (empat miliar enam ratus tujuh puluh 

enam juta lima ratus tujuh puluh tujuh ribu rupah). 

2. DIPA Bagian Anggaran Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum (Dirjen 

Badilum) Mahkamah Agung RI (670192) sebesar Rp. 84.840.000,00 (delapan 

puluh empat juta delapan ratus empat puluh ribu rupiah). 

Secara keseluruhan capaian kinerja Pengadilan Negeri Tamiang Layang 

tahun 2024 dapat dinyatakan “BERHASIL”, dengan capaian rata-ratanya sebesar 

95%. Laporan kinerja tahun 2024 ini mengukur dan mengevaluasi sejauh mana 

realisasi dan capaian masing-masing sasaran strategis berdasarkan 16 (enam

[...]

Persentase pelaksanaan 
pengawasan kinerja aparatur 
peradilan secara optimal 

100 

3. Persentase pengelolaan SDM, 
keuangan dan aset 

100 

Untuk mendukung tercapainya kinerja, Pengadilan Negeri Tamiang 

Layang mendapat anggaran dengan total pagu awal Rp. 4.474.081.000,00 

(Empat miliar empat ratus tujuh puluh empat juta delapan puluh satu ribu rupiah) 

dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pembinaan Administrasi dan 
Pembinaan Badan Urusan 
Administrasi 

Rp. 4.389.241.000,00 (Empat miliar tiga ratus 
delapan puluh sembilan ju.ta dua ratus 
empat puluh satu ribu rupiah) 

2. Peningkatan Manajemen 
Peradilan Umum 

Rp. 84.840.000,00 (Delapan puluh empat juta 
delapan ratus empat puluh ribu rupiah) 

kuntabilitas kinerja adalah perwujudan kewajiban suatu instansi 

pemerintah untuk mempertanggungjawabkan keberhasilan/kegagalan 

pelaksanaan misi organisasi dalam mencapai tujuan-tujuan dan sasaran-sasaran 

yang telah ditetapkan melalui alat pertanggungwaban secara periodik.